PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 167/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 593/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 56/2024

CONTRATANTE:
Fundo Municipal de Saúde de Palmeirante – TO, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ nº 12.292.443/0001-82, com sede na Rua 7 de Setembro, s/n, Centro,
Palmeirante – TO.

CONTRATADO:
BORBA  PEREIRA  –  ME,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  nº
14.177.763/0001-17,  com  sede  na  Rua  Vinte  e  Um  de  Abril,  Araguaína  –  TO.

OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 167/2024, cujo objeto
consiste  na  prestação  de  serviços  de  transporte  intermunicipal  de  passageiros  e
encomendas, ida e/ou volta Araguaína/Palmeirante, incluindo deslocamento do ponto final
ao destino, destinado ao atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde de
Palmeirante – TO.

VALOR:
O valor  global  do contrato será reajustado em função do aumento das quantidades,
conforme tabela abaixo, totalizando R$ 65.200,00 (sessenta e cinco mil e duzentos reais)

O ajuste  de  quantidades  não altera  o  valor  unitário  das  passagens,  que permanece
tabelado e compatível com os preços praticados na região, assegurando a vantajosidade
da contratação.

VIGÊNCIA:
05 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026.

DATA DE ASSINATURA:
19 de dezembro de 2025

Fundo Municipal de Saúde de Palmeirante – TO
Matheus Martins Luz

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-7b20b5-20012026192419

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1319/2026

http://www.tcpdf.org